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1. Slovo úvodem
Vážení a milí,

v minulosti jsme byli často dotazování ohledně našich vizí ve vedení 
obce. V tomto speciálním vydání obecního zpravodaje se dočtete o plá- 
novaných investicích, stavbách a projektech, které bychom rádi realizovali 
v následujících letech. Jednotlivé projekty, o kterých se na dalších stranách 
dočtete, zabraly spoustu času a stály nás hodně úsilí. Ať už při plánování, 
přípravě projektové dokumentace, ladění detailů nebo při různých schůzkách 
s projektanty, advokáty, dalšími úřady a institucemi. Snahou tohoto vydání je 
přiblížit Vám stručným popisem věci, které jsou zásadní pro naši obec. 
Někoho možná napadne otázka, proč se to děje až teď? Vždyť už tam jsou 
přece přes rok.

V prvé řadě bylo třeba se seznámit se všemi rozběhnutými projekty, 
vnitřními procesy a fungováním obce. Poté nastal prostor pro plánování, 
přípravu a realizaci našich projektů, případně přehodnocení již rozběhnutých 
akcí, u kterých dávalo smysl se rozhodnout pro jinou variantu řešení tak, aby 
to korespondovalo s našimi vizemi. V mezičase prošel obecní úřad velkou 
generační obměnou zaměstnanců, kdy spoustu času zabral výběr vhodných 
kandidátů a předávání administrativy. 

Snažíme se ze Staré Vsi udělat moderní zdravou obec. Umíme po 
několika letech zhodnocovat volné finanční prostředky, dali jsme do pořádku 
bytové hospodářství obce a přikročili k nastavení jasných pravidel valorizace 
nájemného. Změnili jsme odpadové hospodářství obce, které podle posled-
ních prognóz sníží množství směsného komunálního odpadu asi o 40 %. Stále 
pracujeme na nastavení vnitřních procesů na obecním úřadě a snažíme se 
zavádět všemožné softwarové nástroje pro co největší efektivitu. 

Doufám, že tento zpravodaj pro Vás bude příjemným čtením a věřím, že 
Vás ve spojitosti s různými projekty napadnou různé otázky. Pokud by Vás 
cokoliv zaujalo, budu velmi rád za Vaši zpětnou vazbu, protože obec dělají 
především lidé, kteří v ní žijí.

Tento zpravodaj vychází asi měsíc před schvalováním rozpočtu obce na 
rok 2024, kde zastupitelé rozhodnou, kterým projektům chtějí dát prioritu.

S přáním hezkých dnů
Ondřej Sedlář, starosta obce

Představení nové podoby MŠ
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Občanská vybavenost je jedním 
z hlavních předpokladů kvalitního 
života v obci, jelikož stavby občanské 
vybavenosti jsou důležité pro 
každodenní život obyvatel. Patří sem 
vzdělávací a zdravotnická zařízení, 
nákupní centra, kulturní zařízení, 
sportovní a dopravní zázemí, admi-
nistrativní a správní budovy, domy 
s pečovatelskou službou a další. 
Začátkem roku 2024 jsme překročili 
laťku 3000 obyvatel. Ze zprávy 
o uplatňování územního plánu z roku 
2022 vyplývá, že k zastavění bylo 
k tomuto datu k dispozici 375 tis. m2

pro nové rodinné domy. Při modelové 
velikosti parcely 1000 m2 se jedná 
o 375 nových rodinných domů. Tyto 
nové domy samozřejmě nevyrostou 
přes noc, ale při plánování je potřeba 
s tímto číslem počítat. V posledních 
letech přibývá až 20 rodinných domů 
ročně.

Některé z občanských vyba-
veností  v naší obci jsou vzhledem 
k vzestupnému trendu a k faktu, že 
územní plán byl schválen již roku 
2014 a rozšířen roku 2021, dlouho-
době podhodnoceny. Jedná se 
zejména o vzdělávací zařízení, 

v současné době jsme za hranou 
kapacity mateřské školy, to stejné se 
s mírným zpožděním týká také 
základní školy. 

Záměr vybudovat novou školku 
v areálu bývalého vojenského 
monobloku byl schválen až roku 
2021, dalece však přesahuje finanční 
možnosti obce. Nutně potřebujeme 
navýšit kapacitu mateřské školy, 
perspektivně až o další dvě třídy, 
uvolnit třídy využívané mateřskou 
školou v budově základní školy 
a ponechat tyto prostory k využití 
základní školou.

V dlouhodobě nevyhovujícím 
stavu je zdravotní středisko na ulici 
D. Růži, zdivo budovy je navlhlé, bu-
dova není energeticky úsporná, 
problém je také s bezbariérovým 
přístupem. Obdobný problém trápí 
také budovu pošty pod svahem nové 
školní budovy.

Navrhnout dlouhodobé řešení 
těchto problémů není snadné a chce 
to určitý nadhled a také čas. 
Zvažovány byly mnohé varianty 
a některé z nich jsou popsány 
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u dílčích investičních záměrů 
v dalších článcích v tomto zpra-
vodaji, případně byly zmíněny ve 
zpravodajích minulých. 

Jaký je tedy plán, který by 
nastartoval změny vedoucí k řešení 
výše zmíněných problémů?

Jako prioritu chceme vyřešit 
problém kapacity mateřské a základ-
ní školy. Z tohoto důvodu jsme se 
rozhodli nechat vypracovat studii na 
výstavbu nové mateřské školy u haly 
TJ. Vize nové a energeticky úsporné 
budovy plně odpovídající potřebám 
mateřské školy nám přijde lepší než 
přestavba budovy bývalého vojen-
ského monobloku, nemluvě o nižších 
nákladech na výstavbu a přívě-
tivějšímu okolí pro školku a její 
zahradu. Výstavbou nové školky doj-
de k uvolnění prostor pod obecními 
byty na ulici Nad Zámkem a taktéž 
tříd ve staré školní budově. Zároveň 
bude využito zázemí nové školní 
kuchyně, která je ve fázi projek-
tování, a kapacitně bude schopna 
obsloužit všech 6 tříd nové mateřské 
školy.

Uvolněné prostory ve staré 
školní budově poslouží pro potřeby 
základní školy, která je může využít 
jako třídy, případně jako družinu. 
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nutné sociální zařízení. K dispozici je 
dostatek parkovacích míst. Původní 
hřiště pro školku u zámku by se mohlo 
otevřít veřejnosti. Stávající obecní byty 
v 2. NP zůstanou zachovány.

V této fázi může projít rekon-
strukcí budova starého zdravotního 
střediska. Bude potřeba rozhodnout, 
zda bude výhodnější rekonstrukce 
anebo demolice a kompletně nová 

výstavba. Poté může budova sloužit 
pro další služby, ale také jako zázemí 
pro spolky, případně jako byty. 

Následně bude dostatek pros-
toru provést kompletní rekonstrukci 
budovy současné pošty na ulici 
Zámecká, byť stavební zásahy 
menšího rozsahu bude nutné provést 
mnohem dříve.

Tento plán naznačuje nejen směr 
vývoje řešení problému s kapacitou 
mateřské školy a základní školy, ale 
celkově s občanskou vybaveností 
v naší obci. Plán nemusí být nutně 
jediný a ten nejlepší, ale jedná se 
o dlouhodobou strategii, která povede 
k řešení výše zmiňovaných problémů 
postupnými kroky a průběžným 
rozložením nákladů v čase. Podrobněji 
k záměrům výstavby nové školy 
a revitalizace monobloku se dozvíte 
v dalších článcích. 

Michal Janošek
místostarosta obce

Zároveň máme připraven projekt 
rekonstrukce sociálních zařízení 
toalet v obou patrech staré školní 
budovy tak, aby byla schopna po-
sloužit dočasně jak potřebám školky, 
tak aby byla v budoucnu snadno 
přebudovatelná pro žáky základní 
školy.

Volné patro po dvou třídách 
školky a jejího zázemí nad zámeckým 

hřištěm v budově na ulici Nad 
Zámkem může být snadno přebu-
dováno na nové zdravotní středisko 
včetně lékárny. Přístup do budovy je 
bezbariérový a velkou část změn 
dispozic lze provést vhodně posta-
venými příčkami. Přebudovat bude 

Venkovní hřiště MŠ u zámku
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Plány na přesun institucí

SOUČASNÉ BUDOVY ŠKOLKY
- dostatek místa pro zdravotní středisko,

lékárnu, poštu a jiné
- je zde bezbariérový přístup
- dostatek parkovacích míst
- původní hřiště školky se otevře

veřejnosti

SOUČASNÉ ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO
- navlhlé zdivo, neúsporná budova
- chybí bezbariérový přístup
- dle aktuálního stavu po vystěhování

- možné využití pro spolky, byty

bude rozhodnuto, zda budovu zbourat
nebo rekonstruovat

NOVOSTAVBA ŠKOLKY
- prioritní stavba
- nová energeticky úsporná budova
- kapacita přizpůsobená propočtům

do budoucna
- větší třídy
- spojení stávajících dvou provozů MŠ

do jedné budovy
- široké možnosti pro aktivní pohyb dětí
- dobrá dopravní dostupnost
- uvolní se stávající budovy

KROK 1

KROK 2

KROK 3
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Projekt nové budovy mateřské 
školy na parcele 474/2 u haly TJ 
reflektuje požadavky na novou 
energeticky úspornou budovu 
navrženou na základě požadavků 
obce jako investora a zaměstnanců 
ZŠ a MŠ jako uživatelů, splňuje 
aktuální předpisy a zahrnuje nejen 
samotnou školní budovu, ale 
i oplocenou školní zahradu za prove-
ditelnou cenu. Cílem bylo navrhnout 
co nejlepší prostředí nejen pro 
pedagogy a další pracovníky, ale 
zejména pro děti. Studie byla zadána 
v 2. polovině roku 2023, výsledky si 
můžete prohlédnout v tomto článku. 
Záměr vybudovat novou budovu 
mateřské školy schválilo zastupi-
telstvo obce na svém prosincovém 
zasedání minulého roku aktualizací 
Strategického rozvojového doku-
mentu. 

Budova je situována poblíž haly 
TJ tak, aby děti mohly využívat pros-
tory haly jako tělocvičnu, do které se 

dostanou „suchou nohou“ propo-
jovacím tunelem, ale zároveň 
dostatečně daleko, aby bylo možné 
z boku haly přistavět požadované 
skladovací prostory pro sportovní 
náčiní. Umístění školky nebrání 
případnému rozšíření sportovní haly 
TJ dle studie z roku 2017, která 
počítá s rozšířením plochy haly 
směrem k travnaté ploše. K dispozici 
je dostatek parkovacích míst 
a točna. Zpevněné plochy mohou 
sloužit také při různých akcích na 
louce, zachováno zůstane stávající 
hasičské cvičiště.  

Budova je navržena jako dvou-
patrová, obě patra jsou téměř 
identická a obsahují vždy tři samos-
tatné třídy s kapacitou 25 dětí, 
výdejnu jídla, sociální a další zázemí. 
Venkovní schodiště slouží pro opuš-
tění budovy v případě nouzové 
situace.

Situace umístění MŠ vedle haly TJ
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Blízkost stávajícího sportoviště 
posiluje vzájemnou vazbu se školkou 
a motivuje obec investovat do tohoto 
areálu i v budoucnu. Děti mohou 
využít nejen stávající sportoviště 
a hřiště v lesoparku, ale mohou se 
v odpoledních hodinách zapojit do 
různých kroužků. Blízkost možností 
sportovního vyžití bude motivovat 
také rodiče a další k návštěvě 
sportovního areálu.

Mezi výhody nové budovy 
mateřské školy patří například:

• Spojení stávajících 2 provozů 
mateřské školy aktuálně 
umístěných ve dvou oddělených 
budovách.

• Zvětšení velikosti tříd a možnost 
třídy vybavit dle moderních 
trendů, více úložného prostoru.

• Třídy i sociální zařízení splňující 
současné hygienické normy.

• Oplocená velká zahrada školky 
vedle budovy, děti mohou trávit 
venku dopoledne i odpoledne.

• Blízkost dalších hřišť a vyžití pro 
děti.

• Vyhovující zázemí pro pedago-
gické pracovníky a personál.

• Kombinované využití haly TJ 
dětmi MŠ a žáky ZŠ během 
dopoledních a případně poled-
ních hodin, odpoledne využívá 
halu TJ  Stará Ves a veřejnost.

• Dobrá dopravní dostupnost ze 
všech stran obce. 

• Energetická nenáročná budova 
v pasivním standardu

Na jaře roku 2024 plánujeme 
zadat vyhotovení projektové 
dokumentace pro stavební povolení 
a pro provádění stavby tak, aby se 
mohla začít vyřizovat veškerá 
povolení v roce 2025.

Vedlejším efektem přesunu 
školky bude více prostoru pro 
parkování u staré školní budovy 
a uvolněné místo by mohlo být 
využito rodiči přivážejícími své děti 
do školy.  Nemuseli by tak zastavovat 
přímo na hlavní silnici. V té době by 
měl být uvolněn také hangár za 
školou, bude dostavěno technické 
zázemí obce nad sběrným dvorem 
a tento prostor se dá rovněž využít 
pro parkování.

Michal Janošek,
místostarosta obce

Nalevo nová MŠ, napravo hala TJ

Ilustrace a výkresy: Projekční kancelář Raclavský a MAV architekti
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Vstup do nové budovy MŠ

Příjezd k nové budově MŠ

Venkovní hřiště u nové MŠ
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2. nadzemní podlaží

1. nadzemní podlaží
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Ilustrační návrh dispozice
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Sociální zařízení v obou patrech 
staré školní budovy, kde se nachází 
družina a dvě třídy mateřské školy, 
jsou sice funkční, ale potřebují 
modernizaci. Proto jsme nechali 
vypracovat projekt, který zahrnuje 
kompletní rekonstrukci toalet, sprch 
a umyvadel. Počet těchto zařízení 
bude navýšen tak, aby odpovídal 
potřebám dětí. Vodoinstalace bude 
zabudována ve zdi a nové uspořádání 
zajistí dostatek soukromí pro každého 
uživatele. 

Projekt je navržen tak, aby nebyl 
problém upravit výšky toalet 
a umyvadel pro starší děti z prvního 
stupně základní školy, pokud by se 
mateřská škola přestěhovala do jiných 
prostor. Na tento projekt budeme 
podávat žádost o dotaci a doufáme, 
že jej budeme moci realizovat během 
letních prázdnin roku 2025.

Michal Janošek
místostarosta obce

Nová dispozice sociálních zařízení

4. Rekonstrukce sociálních zařízení - Budova B
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Během 2 let by mělo být 
postaveno nové technické zázemí 
obce (podrobně na str. 44 tohoto 
zpravodaje) a bude tak uvolněn 
prostor tzv. „hangáru“ za starou 
budovou ZŠ. Ten se může využít k 
parkování zaměstnanců.

V případě úspěšné realizace 
nové školky nastane další zlepšení, 
protože u vchodu do staré budovy už 
nebudou muset parkovat rodiče dětí 
MŠ, kdy předání dítěte je časově 
náročnější než u školáků. 

Uvolní se trojúhelníkový 
„kruhový“ objezd pro vykládání dětí.   
Rodiče zastaví, dítě vystoupí a dojde 
bezpečně 40 m zpět po chodníku 
a schodech do vchodu hlavní budovy. 
Následně rodič odjíždí. Zjednoduší se 
tak provoz u nové budovy před školní 
budovou a u školní jídelny, kde bývá 
ráno situace poněkud komplikovaná.
Pokud se v další fázi odstěhuje 
lékárna, popř. pošta, uvolní se další 
parkoviště pro využití školy. 

Michaela Janošková,
stavební komise

5. Parkování u ZŠ
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Tým šikovných 
kuchařek pod vedením 
p. Šindelové každý den 
připravuje asi 450 porcí 
jídel pro naše nejmenší strávníky 
a seniory. Uvařit takové množství jídla 
je velice náročné s ohledem na přísná 
hygienická pravidla, která musí školní 
kuchyně dodržovat. Nesmíme 
zapomenout také na velkou fyzickou 
námahu při zvedání, přesunu a mytí 
různého nádobí.

Současná školní kuchyně, která 
byla součástí stavby nové školní budovy, 
je z roku 1997. Vybavení a rozmístění 
kuchyně je zastaralé a neodpovídá sou-
časným trendům v gastronomii. Z tohoto 
důvodu jsou možnosti při přípravě jídla 
značně omezené a samotná příprava 
je pro paní kuchařky velice náročná. 

Důležité je zmínit i spotřebu 
zastaralých spotřebičů a jejich efektivitu, 
která je také nevyhovující. 

V loňském roce jsme 
dostali dotaci z Moravsko-
slezského kraje na 
projektovou dokumentaci ve 

výši 296 tis. Kč. Projektová dokumentace 
se věnuje komplexní rekonstrukci školní 
kuchyně a zahrnuje jak stavební úpravy 
– nové rozvody vody, vzduchotechniky, 
elektřiny atd…, tak i výměnu spotřebičů 
a varného centra. Dokumentace řeší 
i navýšení varné kapacity asi o 200 jídel, 
která je nezbytná pro navýšení počtu 
žáků v MŠ a ZŠ.

Přesný odhad ceny takové 
rekonstrukce budeme znát na konci 
února, nicméně podle školních kuchyní 
v okolí, které rekonstrukcí prošly, může-
me říct, že se cena bude pohybovat 
v rozmezí 20 - 25mil. Kč. Zhruba polovina 
částky se týká stavebních úprav a druhá 
polovina samotného vybavení kuchyně.

Ondřej Sedlář,
starosta obce

CTR ML-M S Energy

9,22VÝDEJ JÍDLA NA ROZVOZ
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Projektová dokumentace - Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny

6. Nové vybavení školní kuchyně
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Bývalý vojenský monoblok 
přešel do vlastnictví obce 
bezúplatným převodem roku 2005 na 
základě usnesení vlády ČR. Tím 
získala obec možnost rozhodnout, 
co se s daným objektem v budoucnu 
stane, na druhou stranu získala 
objekt vyžadující nemalé náklady na 
provoz a udržování. Bohužel, objekt 
je po bezmála 20 letech ve 
vlastnictví obce v dezolátním stavu. 
Do střechy zatéká v celé jeho šíři, 
horní patro je pokryto plísní, 
neudržovaný je interiér včetně 
rozvodů, okna jsou v nedobrém 
stavu. Využíván je převážně jako 
sklad a archiv v přízemních 
prostorech a pro příležitostné akce, 
jako je například výstava drobného 
zvířectva. V minulém roce jsme 
provedli alespoň provizorní opravu 
střechy s tím, že tento rok bychom 

začali s přípravou opravy celé budovy 
právě od střechy.

Studie na využití monobloku 
byla vypracována již roku 2008
a zmiňuje několik využití jako školicí 
a vzdělávací centrum, centrum 
sdílených služeb, využití bezpeč-

Plán na rok 2024:
vypracování projektové 
dokumentace na opravu 
střechy

Odhadovaná cena:
desítky až stovky tis. Kč 
Aktuální stav:
záměr, příprava

20
05

20
08

4. patro monobloku

Studie: Revitalizace areálu včetně stavebních úprav, INPROS F-M s.r.o., 2022

7. Monoblok a jeho budoucnost
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nostními složkami Ministerstva 
vnitra, lehká výroba nebo ubytovací 
zařízení. Z analýzy vyplynulo, že 
nejvhodnější bylo objekt ihned 
prodat, za nejméně výhodnou 
variantu bylo označeno provozování 
vlastními silami obce. Prodejem  by 
ale samozřejmě bylo omezeno 
rozhodování obce, jak s objektem 
naložit. Pokud by si obec objekt 
ponechala, bylo doporučeno využít 
program Podpory úprav bývalých 
vojenských areálů k obecnímu využití 
(MMR), kde by výše podpory činila 
75 % uznatelných nákladů.

Další studie na revitalizaci 
areálu bývalého vojenského mono-
bloku z roku 2022 zahrnuje 
mateřskou školu, zdravotní středisko 
a byty pro občany, včetně parko-
vacích ploch a terénních úprav. 
Odhadovaná cena byla 375 mil. Kč 
s DPH, a to bez využití 4. patra, což 
i po případné redukci objemu revi-
talizace daného objektu dalece 
přesahuje finanční možnosti obce. 
V současné době existuje snad jediný 
dotační titul, a to Státního fondu 
podpory investic (SFPI), poskytující 
dotace na rekonstrukci budov, 
s maximální výší podpory 30 mil. Kč. 
To by znamenalo vydat z vlastních 
zdrojů řádově 300 mil. Kč, takovým 

množstvím finančních prostředků 
obec nedisponuje. Řešením by mohla 
být demolice objektu a následné 
terénní úpravy, úprava a vytvoření 
zeleně na území brownfieldu, 
kterými vznikne přírodní úložiště 
uhlíku ze stejného dotačního 
programu. Demolice objektu byla 
vyčíslena na cca 46 mil. Kč.

Nyní jako prioritu spatřujeme 
opravu střechy objektu. Konstrukčně 
je na tom objekt relativně dobře, 
není žádoucí jej demolovat. V sou-
časné době vidíme využití stávajícího 
vojenského monobloku spíše v ko-
merčním využití, např. na sklady, 
dílny. Toto nám v rámci umístění 
monobloku u sběrného dvora pod 
budoucím technickým zázemím 
obce dává daleko větší smysl. 

Pro rekonstrukci střechy bude 
potřeba vypracovat projektovou 
dokumentaci. Zároveň probíhá 
konsolidace prostorů monobloku, 
nabídka na jejich pronájem. V mo-
mentu realizace nového technického 
zázemí služeb nad sběrným dvorem 
dojde k uvolnění části prostor 
monobloku.

Michal Janošek,
místostarosta obce

20
22

20
24
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Současný umělý pryžový povrch 
venkovního hřiště je z roku 2006. 
Roku 2022 byl vypracován projekt na 
opravu venkovního hřiště, další 
projekt se věnoval rekonstrukci 
osvětlení. Cena za opravu hřiště byla 
vyčíslena na 12 mil. Kč. Projekt počítal 
se značným zásahem do podklad-
ního terénu (odtěžením původního 
a vytvořením nového podkladního 
povrchu) a také s rekonstrukcí 
chodníků a oplocení.

Tato cena nám přišla poměrně 
vysoká, a proto jsme roku 2023 
nechali připravit nový projekt, který 
snížil cenu realizace pod odha-
dované 2 mil. Kč. Nový projekt se 
soustředí zejména na povrch hřiště 
jako takový, který bude tvořen 
umělým trávníkem. Díky tomu jsme 

schopni realizovat rekonstrukci 
povrchu hřiště i v případě, že nám 
nebude přidělena dotace z Národní 
sportovní agentury, která by měla být 
již brzo vyhodnocena.

Po konzultaci s TJ jsme se 
rozhodli hřiště mírně zmenšit, i tak 
bude možné na hřišti provozovat 
množství sportů, jako např. národní 
házenou, tenis, volejbal a další. 
Umělý trávník umístěný na elastické 
stabilizační podložce opatřený spe-
ciálním pískovým zásypem umožní 
delší provoz v průběhu velké části 
roku. Mnohem rychleji by měl 
odvádět dešťovou vodu a umožnit 
bezpečně sportovat i za vlhkého 
počasí.

Realizace zakázky je již 
vysoutěžena, staveniště je předáno, 
materiál je nakoupen. Nyní čekáme 
na vhodnější počasí a pokračování 
prací tak, aby bylo hřiště hotovo 
nejlépe ještě před začátkem sezony.

Navazující fází v další letech 
bude dořešení okolí sportoviště 
včetně oplocení a osvětlení celého 
prostoru.

Michal Janošek,
místostarosta obce

Plán na rok 2024:
rekonstrukce plochy 
venkovního hřiště

Odhadovaná cena:
1,9 mil. Kč

Aktuální stav:
realizace

8. Nový povrch venkovního hřiště TJ
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Problémem současné haly TJ je 
nedostatečné zateplení objektu, 
rozdíl teplot způsobuje zejména 
v zimních měsících kondenzaci vody 
na stropních konstrukcích. Dále je to 
nedostatek skladových prostor na 
sportovní a další vybavení. Tyto poža-
davky řešil projekt již z roku 2006, 
který se soustředil na zateplení 
střechy, opravu obvodového zdiva 
a přístavbu skladu. Záměr byl v 
průběhu let různě modifikován. 
Projekt nebyl realizován. 

Nyní je nutné provést nové 
posouzení celé konstrukce, zjistit 
případné problémy způsobené nedos-
tatečným zateplením a kondenzací 
vodní páry, zjistit stav izolace mezi 

trapézovými plechy nad obložením z 
palubek a navrhnout varianty řešení 
rekonstrukce, přístavby, nebo 
v krajním případě výstavby nové haly. 
Dále pak pro vybranou variantu 
zpracovat projektovou dokumentaci.

Vše je plánováno v souvislosti 
s projektem nové budovy mateřské 
školy, která nebrání stavebním 
úpravám sportovní haly, ale naopak 
napomůže rozvoji celého sportovního 
areálu.

Michal Janošek,
místostarosta obce

Plán na rok 2024:
posouzení stavu stávající 
konstrukce a návrh řešení

Odhadovaná cena:
není známa

Aktuální stav:
záměr

9. Hala TJ

Prostor nad palubkami nad stropem
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Hala TJ
Stávající hlavní osvětlení haly TJ 

ve Staré Vsi je dalece za svou 
technickou životností. Vyznačuje se 
vysokou spotřebou elektrické 
energie, značným opotřebením, ne-
funkčností některých komponentů 
systému, nerovnoměrným a neovla-
datelným osvětlením plochy celého 
sportoviště. Současná svítidla jsou 
osazena sodíkovými výbojkami, které 
mají stanovený konec distribuce 
a výroby – současný systém 
osvětlení by nebylo možné udržovat 
v provozu. 

Z těchto důvodů bylo rozhod-
nuto o výměně hlavního osvětlení 
haly TJ tak, aby byla splněna 
následující kritéria:

• Rovnoměrné osvětlení sportoviště 
s přihlédnutím na oficiální ligové 
zápasy české národní házené 
a dalších, rekreačně provozovaných 
sportů.

• Možnost elementární regulace jasu 
nového osvětlení.

• Jednoznačná úspora ve spotřebě 
elektrické energie.

• Možnost reinstalace svítidel 
s ohledem na přípravu velké 
rekonstrukce haly a možnosti, že 
hlavní osvětlení haly bude řešeno 
odlišně.

• Uživatelsky přívětivá obsluha nové-
ho osvětlení.

Pro návrh nového osvětlení byli 
osloveni dva renomovaní dodavatelé 

podobných technologií, kteří 
v minulosti dokázali dodat podobné 
či větší systémy osvětlení nejen 
o vysoké subjektivní kvalitě, ale i dle 
norem ČSN EN 12464-1 o umělém 
osvětlení a ČSN EN 1838 o nouzovém 
osvětlení. Zároveň disponovali dosta-
tečným zázemím pro světelné výpočty 
a simulace.

Vybraný dodavatel navrhl výměnu 
svítidel „kus za kus“, tzn. nová svítidla 
budou na stejných pozicích jako ta 
stará. Jejich optika bude uzpůsobena 
pozicím jednotlivých svítidel. Jedná 
se o 24 kusů svítidel xFLOOD Light 
HE LED 240 W o svítivosti 38.400 lm, 
úhly vyzařování 50x125°, krytí IP66.

Ovládání je řešeno pomocí 
protokolu DALI, kdy lze intenzitu volit 
v šesti úrovních. Zároveň bude 
zachována možnost zapínání pouze 
určitých svítidel.

10. Osvětlení - Hala TJ a hřiště TJ Sokol Košatka

Cena realizace:
375 tis. Kč

Aktuální stav:
realizace jaro 2024
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Hřiště TJ Sokol Košatka
Obdobně jako u hlavního osvětlení 

haly TJ Stará Ves je hlavní osvětlení 
hřiště TJ Sokol Košatka, i přes relativně 
nedávnou instalaci (rok 2010), za svým 
technologickým zenitem. Kromě 
vysoké spotřeby elektrické energie 
a nerovnoměrného osvětlení se 
sportoviště vyznačuje nepřijatelným  
osvětlením veškerých ploch v okolí, což 
se nejvíce projevuje parazitním svitem 
směrem na území CHKO Poodří. Při 
výběru svítidel bylo přihlíženo ke 
kompatibilitě s technologií hlavního 
osvětlení haly TJ Stará Ves, kde se 
předpokládá, že po velké rekonstrukci 
zbude 24 reflektorů pro podobné 
využití jako na hřišti TJ Sokol Košatka, 
a nabízí se doplnění tohoto systému.

I v tomto případě byli osloveni 
dva renomovaní dodavatelé podobných 

technologií. Výsledkem je návrh na 
výměnu a doplnění svítidel z počtu 8 
na 10. Řízení svítidel v této aplikaci 
postrádá smysl. Dodavatel navrhl 
instalaci 10 kusů svítidel xFLOOD Light 
HE LED 240 W o svítivosti 39 600 lm, 
úhly vyzařování 50x125°, krytí IP66. 
U nově instalovaných svítidel dojde 
k jejich umístění na nové výložníky tak, 
aby neomezovala libovolné míčové hry.

Otakar Mlčoch, 
místostarosta obce

Cena realizace:
135 tis. Kč

Aktuální stav:
realizace jaro 2024
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Po kontrolách kotelen v roce 
2022 bylo jasné, že je nutné 
investovat do několika objektů 
v majetku obce. Havarijní stav 
vykazovaly kotelny zámku, haly TJ 
ve Staré Vsi a hasičské zbrojnice 
v Košatce.

Po prvotním posouzení 
možnosti instalovat v zámku 
tepelné čerpadlo nebo jiný podobný 
způsob vytápění, kdy jsme narazili 
na nedostatečné prostorové kapa-
city pro instalaci technologie, byla 
stanovena následující strategie:

• Kotelna v zámku (největší svým 
rozsahem) bude pilotním pro-
jektem.

• Následující rekonstrukce kote-
len budou koncipovány jako 
technologicky kompatibilní 
s kotelnou v zámku pro 
možnost reinstalací v letech 
budoucích.

Kotelna zámku byla před 
rekonstrukcí osazena pěti plyno-
vými kotly THERM DUO s instalo-
vaným výkonem 246 kW, konvenční 
regulací a s účinností cca 60 %. 3 až 
4 kotle byly určeny pro provoz 
trvalý, 1 až 2 kotle sloužily jako 
výkonová rezerva. V provozu však 

byly kotle pouze dva.

Nově je kotelna osazena 
plynovými kondenzačními kotly 
BRÖTJE WGB 50i o instalovaném 
výkonu 196 kWh, pro ekvitermní 
řízení slouží nově instalovaná 
ekvitermní regulace celé kaskády. 
Je dosaženo cca 108 % účinnosti. 
Ovládání kotelny je realizováno 
pomocí vzdáleného přístupu pomo-
cí WEB rozhraní.

Na základě realizace kotelny 
v zámku následovala instalace 
kompatibilního zařízení v hasičské 

Cena realizace:
138 tis. Kč

Aktuální stav:
realizováno 2023

Cena realizace:
1 mil. Kč

Aktuální stav:
realizováno 2023

Stará čerpadlová 
skupina – kotelna Zámek

Stará, napůl nefunkční kotlová 
kaskáda – kotelna Zámek

11. Kotelny ve Staré Vsi a Košatce
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zbrojnici SDH Košatka – kotel 
BRÖTJE WBC 22/24 H s ekvitermní 
regulací a stejným systémem řízení.

V současné době má obec 
podepsanou smlouvu o dílo – rekon-
strukce kotelny haly TJ ve Staré Vsi. 
Současná kotelna, vybavená třemi 
kotly o instalovaném výkonu 144 kW 
a dvěma plynovými ohřívači TUV, 
neodpovídá aktuálním normám 
a bezpečnostním předpisům o vyhra-
zených technických zařízeních. Navíc 
je v současné době funkční pouze 
jeden kotel, kotelna nemá žádné řízení 
a spouští se ručně (není zde ani měření 
teploty, takže obsluha kotelny 
vyhodnocuje teplotu v objektu pocitově).

Nová kotelna bude osazena 
plynovými kondenzačními kotly BRÖTJE 
WGB 50i o instalovaném výkonu 20–99 
kW, bude vytvořena smyčka pro ohřev 
TUV v pasivních bojlerech a bude 
vybudována elementární regulační 
technika s ekvitermním řízením celé 
kotelny. Bude dosaženo cca 108 % 
účinnosti. Ovládání kotelny lze realizovat 
pomocí vzdáleného přístupu pomocí 
WEB rozhraní.

Součástí úpravy kotelny je úprava 
stávající zdravotechniky, a zejména 
elektroinstalace, která musí být upra-
vena tak, abychom kotelnu mohli vůbec 
provozovat.

U této investice je přihlíženo 
k faktu, že je v plánu velká rekonstrukce 
celého objektu a lze předpokládat, 
že bude vytápěn jiným způsobem než 
plynovou kotelnou. Značná část této 
nové kotelny je použitelná v ostatních 
plynových kotelnách v majetku obce. 

Dle podepsané smlouvy o dílo 
má být tato akce ukončena k 29. 2. 2024 
– v tomto termínu má již plně fungovat 
nové zařízení. Do 15. 3. 2024 pak mají 
být ukončeny všechny práce spojené 
s úpravou kotelny. U obou termínů 
je však nutné přihlédnout k provozu 
v hale (sportovní a kulturně společen-
ské akce, tréninky a mnoho dalších) 
a výměnu kotelny s provozem koor-
dinovat. Přesto věříme, že termín bude 
dodržen.

Otakar Mlčoch,
místostarosta obce

Cena realizace:
700 tis. Kč

Aktuální stav:
realizace březen 2024

Vlevo nahoře: detail zahoření 
elektroinstalace kotle – HZ Košatka

Vpravo nahoře: starý odstavený 
kotel – HZ Košatka

Dole: Hala TJ - ze současných tří 
kotlů funguje pouze jeden. Plynové 
bojlery budou nahrazeny ohřevem 
z nových kotlů. Místo původních 

pěti spotřebičů budou instalovány 
pouze dva nové spotřebiče.
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Tato část cyklostezky má 
odklonit cyklisty z úzkého úseku 
cesty „Pod Hůrkou“, kde často 
dochází k nepříjemným setkáním 
řidičů s cyklisty. V úseku stávajícího 
chodníku ke hřbitovu bude vybudo-
vána stezka pro chodce a cyklisty, 
dále pak cyklostezka, která 
se plynule spojí s již hotovou I. 
etapou směrem na Košatku. Součástí 
stavby je i osvětlení cyklostezky. 
Cena osvětlení je odhadovaná na 
2 mil. Kč a cena cyklostezky samotné 
je odhadovaná na 5,7 mil. Kč. 
Dohromady je to investice útočící na 
hranici 8 miliónů korun.  

Výše zmíněná částka je pro 
obecní rozpočet velmi zatěžující, 
proto jsme zažádali o dotaci 
Moravskoslezský kraj z programu  
„Podpora rozvoje cykloturistiky 
v Moravskoslezském kraji pro rok 
2022+“. Náš projekt byl zařazen na 
seznam žadatelů navržených na 
poskytnutí dotace. Navrhovaná výše 
dotace činí  1,5 mil. Kč. Tato dotace 
tvoří asi 26 % z celkové částky.

Máme také zažádáno o dotaci 
u Ministerstva pro místní rozvoj 
v programu "Výzva č. 35 - 
Infrastruktura pro cyklistickou 
dopravu – SC 6.1", kde dotace není 
limitovaná finančním stropem, ale 
85 % z celkové výše všech uzna-
telných nákladů, což je s ohledem na 
celkovou cenu stavby výhodnější.  

Ondřej Sedlář,
starosta obce

Část stezky pro chodce a cyklisty.

12. Cyklostezka u hřbitova 



26

13. Bytový dům Košatka
O něco větší investiční akcí 

bude oprava bytového domu 
v Košatce (bývala škola, později 
školka). Součástí bytového domu je 
i pobočka staroveské knihovny.

Již v listopadu roku 2022 jsme 
zajišťovali přesun jedné rodiny do 
náhradního bydlení. Přízemní byt 
„bytovky“ nevyhovoval hygienickým 
normám. Byl plný plísně na zdech 
a v podlahách. Později jsme začali 
zjišťovat, že se nejedná o problém 
jednoho bytu, ale stavby jako takové. 
Plíseň a jiné stavební závady se 
objevovaly i v knihovně, zvýšená 
vlhkost byla cítit všude. Bylo jasné, 
že nás bude čekat větší oprava 
celého objektu.

V první řadě byl objekt 
prozkoumán specialisty na vlhkost 
v budovách. Poprvé se objevilo 
podezření na buď nedostatečnou, 
nebo zcela chybějící hydroizolaci 
objektu. Toto podezření se potvrdilo 
zkoumáním projektových dokumen-
tací (kupodivu jich bylo více) pro 
rekonstrukci objektu v roce 2001.

Během posledních dvou měsíců 
byl objekt podroben větším 
stavebním průzkumům, kdy se 
zjistily závady nejen v hydroizolaci, 
ale i v jiných konstrukčních prvcích 
budovy. Problémy se objevily ve 
venkovní omítce, v konstrukcích 
balkónů, problémy jsou i se střechou 
objektu.

Jisté je to, že nás čeká 
odkopání zeminy kolem části budovy, 
oprava a instalace vnější i vnitřní 
hydroizolace, dále pak opravy všech 
konstrukčních prvků, které mají vliv 
na zatékání do pláště budovy.

V současné době máme na 
stole první indikativní nabídku, která 
se pohybuje kolem částky 1,25 
milionu Kč. Tato nabídka probíhá 
připomínkováním ze strany naší, ale 
i ze strany stavebního dozoru. 
Jednak existují jisté práce, které umí 
obec zajistit levněji než případný 
dodavatel, dále pak chceme prověřit 
možné technologické varianty 
některých postupů. Cílem je reali-
zovat rekonstrukci tak, abychom 
nemuseli na objekt nějakých pár let 
sáhnout. Tedy po stavební stránce.

Otakar Mlčoch, 
místostarosta obce

Dokumentace nevyhovujícího bytu
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14. Most „U Babek“
Během roku 2025 by měla 

proběhnout stavba nového mostu přes 
Ondřejnici u hospůdky „U Babek“. Po 
několika výrobních výborech 
s projektantem, dopravní policií 
a investorem, kterým je Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, byla známá 
finální podoba mostu, pro kterou již 
vystavil stavební úřad stavební 
povolení. 

Požadavkem obce bylo zajistit 
bezpečné přecházení přes ulici 
Proskovická a přehlednější odbočování, 
zejména směrem od Proskovic. Aby 
bylo možné vybudovat místo pro 
přecházení, muselo v projektu dojít 
k úpravám mostního tělesa, silnice 
a chodníku na ulici Proskovická. 

Protože se jedná o požadavek 
obce, který se netýká investora, obec 
zaplatí za dodatečné projekční práce 
290 tis. Kč. Spoluúčast obce na úpravě 
chodníku, rozšíření mostního tělesa 
a silnice je odhadovaná asi na 2 mil. 
Kč.

Nový most bude monolitický 
předpjatý, rámový s náběhy a s jedním 
mostním otvorem. Během výstavby 
bude k dispozici provizorní lávka pro 
pěší. Délka výstavby mostu je 
odhadována na 8 měsíců. Během prací 
bude silnice v místě mostu úplně 
uzavřena.

Ondřej Sedlář,
starosta obce

Projekční kancelář MIDAKON s.r.o.
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15. Mosty ve Staré Vsi

Pojízdná lávka 
u silničního nadjezdu
Tento legendární „zvedací“ 

most se nachází mezi halou TJ 
a sběrným dvorem. Postaven byl 
v roce 2011. Tento most má jedno 
pole se dvěma opěrami, které jsou 
z monolitického železobetonu. 
Zemní těleso je tvořeno násypem za 
opěrami a nosná konstrukce je 
z oceli. Šířka nosné konstrukce je 
4,82 m a délka přemostění je 18,7 m. 
První a poslední hlavní prohlídka 
tohoto mostu byla provedena v roce 
2011. Po provedení prohlídky v letoš-
ním roce byly zjištěny nedostatky 
v porušené protikorozní ochraně 
zábradlí a nosné konstrukce.

Předběžná cena oprav:
1,7 mil. Kč

Aktuální stav:
realiazce 2024 - 2025

Předběžná cena oprav:
360 tis. Kč

Aktuální stav:
realizace 2024 - 2025

Lávka Galásek
Tato lávka spojuje ulice Nad 

Splavem a Ve Vrbí. Postavena byla 
v roce 1991, má nosnou ocelovou 
konstrukci o čtyřech polích. Zemní 
těleso je tvořeno násypem za 
opěrami. Délka přemostění je 31,18 m 
a celková šířka mostu je 2,45 m. 
Poslední prohlídka je z roku 2011 a od 
té doby dostala zabrat hlavně 
protikorozní ochrana nosné kon-
strukce a zábradlí. Patky u krajních 
sloupků zábradlí trpí pokročilou fází 
koroze – dle protokolu z prohlídky 
mostů pravděpodobně způsobené 
při venčení psů. Oprava této lávky 
bude jednou z nejdražších i vzhle-
dem k délce přemostění.

Rád bych v tomto článku stručně popsal stav revidovaných mostů ve 
Staré Vsi nad Ondřejnicí a investice, které obec čekají v rámci jejich oprav. 
V naší obci máme celkem devět mostů přes řeku Ondřejnici. Z těchto devíti 
je sedm ve vlastnictví obce, zbylé – most „U Babek“ a silniční most na I/58 
vlastní kraj a ŘSD.

Pravidelné hlavní prohlídky mostů musí probíhat v závislosti na 
stavebním stavu mostu minimálně jednou za šest let. V případě horšího stavu 
mostu pak jednou za čtyři nebo dva roky. Níže naleznete stručné informace 
prozatím k šesti mostům.
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Most na ulici U Dubu
Most spojuje ulice U Dubu 

a Nad Splavem. Tento most je 3,5 m 
nad řekou Ondřejnicí a délka 
přemostění je 18,65 m. Rok, ve 
kterém byla tato ocelová konstrukce 
s monolitickými betonovými opěrami 
postavena, není z mostního listu 
znám. Poslední prohlídka mostu 
proběhla v roce 2015, kdy byl stav 
mostu vyhodnocen jako špatný. 

Ing. Matějíček ve své zprávě 
z letošní kontroly doporučuje most 
zdemolovat a nahradit novým. 
Jakékoliv opravy, které se 
bezprostředně netýkají bezpečnosti 
provozu, jsou vzhledem k silným 
poruchám nosné konstrukce 
i mostního svršku zbytečné. Z letošní 
prohlídky je tedy patrné, že obec 
musí v dohledné době začít 
projektovou přípravu nového mostu 
na ulici U Dubu.

V tomto roce chceme nechat 
zhotovit projektou dokumentaci tak, 
aby bylo vše připraveno před 
skončením životnosti mostu.

Lávka v ulici U Jezu
Lávka pro pěší umožňuje 

přechod z ulice U Jezu 
k cyklostezce, která vede do 
Brušperku. Rok postavení není 
z mostního listu patrný.  Poslední 
hlavní prohlídka tohoto mostu, který 
měří 21,9 m a je 3,22 m nad řekou 
Ondřejnicí, byla provedena v roce 
2015. Lávka má jedno pole se dvěma 
monolitickými opěrami z betonu. 
Nosná konstrukce je železobetonová. 
Při letošní prohlídce byl most 
hodnocen jako uspokojivý. Problém 
je ve stavu rampy za lávkou. Panel 
rampy je propadlý a špatně uložený. 
Hrozí jeho zřícení.

Předběžná cena oprav:
245 tis. Kč

Aktuální stav:
realizace 2024

Předběžná cena:
600 tis. Kč za PD

Aktuální stav:
2024 - proj. dokumentace
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Most na ulici Mlýnská
Most má jedno pole s masiv-

ními železobetonovými opěrami. 
Jako jediný z mostů má chodníkové 
těleso. Délka přemostění je 22,9 m 
a celková šířka mostu je 5,8 m. Rok 
výstavby není z mostního listu patr-
ný, odhaduje se někde mezi 1990-
2000. Poslední prohlídka proběhla 
v roce 2011 a při letošní prohlídce byl 
stav mostu hodnocen jako dobrý 
s tím, že je potřeba provést opravy 
protikorozní ochrany zábradlí i svo-
didel, nově udělat konce chodníku na 
obou stranách mostu a doplnit 
zásypy u opěr. 

Most na ulici K Mostu
Most se nachází 

v bezprostřední blízkosti mlýnského 
náhonu a spojuje ulici Okružní 
s ulicemi Ve Vrbí a U Náhonu. Byl 
postaven roce 2018, takže je 
nejnovější lávkou ve vlastnictví obce. 
Most má jedno pole se dvěma 
monolitickými železobetonovými 
opěrami.  Délka přemostění je 21,5 m 
a celková šířka je 4,26. Tento most je 
ve velmi dobrém stavu, za 
uplynulých pět let došlo pouze 
k drobným porušením protikorozní 
ochrany a zábradlí je na několika 
místech zdeformováno. 

Cílem toho příspěvku je připomenout, že i mosty jsou ve vlastnictví obce 
a jejich údržba vyžaduje nemalé prostředky. Pokud napravíme výše zmíněné 
problémy u jednotlivých mostů a do budoucna dodržíme pravidelnost kontrol 
a oprav, nemusí být finanční prostředky na jejich údržbu tak vysoké. Pokud 
nepočítáme most na ulici U Dubu, kde nemá smysl řešit opravy, cena za 
údržbu a opravu ostatních mostů je dohromady přes 3 mil. Kč. Opravy, které 
jsou stručně popsány výše, by podle doporučení, které vychází z prohlídek 
mostů, měly být realizovány během tohoto roku.

Ondřej Sedlář, starosta obce

Předběžná cena oprav:
105 tis. Kč

Aktuální stav:
realizace 2025

Předběžná cena oprav:
815 tis. Kč

Aktuální stav:
realizace 2024 - 2025
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16. Chodníky Brušperská, Krmelínská a Zámecká 
Chodníky jsou důležitou 

dopravní infrastrukturou mající 
výrazný vliv na bezpečnost chodců. 
V současné chvíli jsou rozpracovány 
tři projekty v různé fázi postupu. 
Jedná se chodníky na ulicích 
Brušperská, Krmelínská a Zámecká.

Nejdelší historii má chodník na 
ulici Brušperská.  S firmou 
Haskoning byla roku 2017 podepsána 
smlouva o dílo na tvorbu projektové 
dokumentace cyklochodníku za cenu 
ve výši 1,16 mil. Kč. Cena byla později 
navýšena na 1,28 mil. Kč. Roku 2021 
byl rozsah díla redukován pouze na 
dokumentaci pro územní řízení (470 
tis. Kč). Roku 2022 však dochází 
k převodu části závodu ze společ-
nosti Haskoning na společnost 
PUDIS. Ani společnost PUDIS nebyla 
schopna dílo předat.  Problémem byl 
zejména letitý nesouhlas vlastníků 
okolních pozemků s vybudováním 
cyklochodníku. Po debatě s vlastníky 
pozemků během roku 2023 jsme se 
dohodli, že stáhnou námitku pro toto 
vydání územního rozhodnutí s tím, 
že zde v budoucnu vybudujeme 
chodník. Tím bylo možné dokončit 
územní řízení. Společnost PUDIS 
ovšem nepředala kompletní pro-
jektovou dokumentaci dle smlouvy 
o dílo a ani po několika urgencích se 
ji nepodařilo přimět ke spolupráci. Po 
konzultaci s advokátem jsme proto 
začátkem roku 2024 smlouvu 
definitivně vypověděli a odmítli jsme 
zaplatit za nedokončené dílo.

Po zpracování průzkumu trhu 
jsme se rozhodli vybrat jako 
realizátora chodníku projetanta Ing. 
Limanovského. V této chvíli probíhá 
oboustranná finalizace smlouvy pro 
schválení radou obce. Projekční 
práce spolu s novým vyjádřením 
úřadů budou trvat něco málo přes 
rok. Snad jedinou výhodou bude 
plynulé napojení na novou okružní 
křižovatku. Věříme, že se tento 
projekt podaří v co nejkratší době 
naprojektovat, vysoutěžit a reali-
zovat.

Dalším projektem je chodník na 
ulici Krmelínská, jehož projektování 
začalo už roku 2021, ale bylo na 
nějakou dobu přerušeno, jelikož 
projektant se věnoval jiným 
projektům v obci. Chodník je v celé 

Ulice Brušperská
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délce ulice Krmelínská, projekt má 
odpovědět také na možnost 
podélného parkování.

Posledně plánovaným chod-
níkem je chodník na ulici Zámecká, 
který by propojil chodník končící 
u parkoviště u zámku a zastávku 

U Pošty. Bude tak možné bezpečně 
přejít po chodníku až k přechodu pro 
chodce u školy. 

Michal Janošek,
místostarosta obce

Ulice Krmelínská

Ulice Zámecká
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opOpppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp
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Opravy místních komunikací 
v naší obci jsou důležitou ale 
poměrně nákladnou aktivitou. Minulý 
rok se podařilo rekonstruovat 
nejzasaženější části místních 
komunikací na ulicích Krmelínská, Na 
Štěpnici a Záhumenní. Tento rok 
budeme v opravách průběžně 
pokračovat. 

Na jaře plánujeme provést revizi 
všech místních komunikací a provést 
nezbytné drobné opravy. Máme 
vytipovány některé úseky komu-
nikací. Pokud také víte o místě, kde 
by oprava komunikace byla třeba, 
neváhejte se na nás obrátit na 
obecním úřadě. Na větší projekty se 
pokusíme získat dotace, zbytek 
pokryjeme z vlastních zdrojů.  

Michal Janošek,
místostarosta obce Ulice Na Štěpnici před opravou

Ulice Krmelínská po opravě Ulice Na Štěpnici po opravě

17. Opravy místních komunikací
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Na začátku roku 2023 jsme 
obnovili jednání s dopravní policií 
o možném přechodu před staro-
veským zámkem. Z výsledků 
dopravní studie bohužel bylo zřejmé, 
že přechod nebo místo pro 
přecházení nám policie nepovolí. 
Nenechali jsme se ale odradit a ve 
spolupráci s dopravním inženýrem 
byl vytvořen návrh na úpravu 
dopravního značení tak, aby se 
zvýšila bezpečnost v celém úseku.

Pro povolení přechodu pro 
chodce je nutné dodržet mimo různé 
minimální vzdálenosti a další 
parametry přechodu, také stano-
venou hustotu provozu a počet 
chodců za určitý časový úsek, aby 
mohl být přechod povolen. Prove-
dený dopravní průzkum spočívající ve 
sledování počtu chodců a vozidel 
v exponovaných časech bohužel 
umístění přechodu pro chodce 
neobhájil. Policie rovněž nedopo-
ručovala striktně stanovené místo 
pro přecházení, jelikož lidé chodí 
z různých směrů a přecházejí silnici 
v různých místech. Dohodli jsme se 
na způsobu zklidnění celé oblasti 

formou svislých a vodorovných 
značení včetně zdrsnění povrchu 
vozovky.

Určitě si mnozí z vás všimli, že 
bylo provedeno doplnění svislého 
i vodorovného značení. Kvůli špat-
nému stavu vozovky před zámkem 
byly práce přerušeny do doby, než 
správa silnic úsek opraví. V místě 
chybí ještě nanést červenou 
rocbindu, která bude sloužit ke 
zkrácení brzdné dráhy automobilů. 
Červená barva také místo zvýrazní 
a bude varováním pro řidiče. Oprava 
vozovky a realizace červeného 
povrchu proběhne do konce dubna, 
podle počasí. Cena za zvýšení 
bezpečnosti před zámkem je 285 tis. 
Kč.

Výše zmíněné opatření je 
ovšem pouze prvním krokem ke 
zvýšení bezpečnosti chodců na ulici 
Zámecká. V plánu je výstavba 
chodníku od zastávky U Pošty 
k parkovišti před zámkem.

Ondřej Sedlář,
starosta obce 

18. Bezpečné přecházení před zámkem
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19. Drobné investiční akce v Košatce
Nejen velkými akcemi naše 

obec žije. Najdou se i drobnější 
záležitosti. Pojďme se za některými 
ohlédnout pomocí fotografií. Ob-
dobně se můžeme podívat do blízké 
budoucnosti!

Otakar Mlčoch,
místostarosta obce

Polní cesta mezi Košatkou 
a Proskovicemi je hotová. Nás čeká 
oprava ulice Na Vrbanisku.

„Neviditelnými“ stavbami jsou 
propustky – například u klubovny 
Sokolů v Košatce (ul. Lubinská).

Nebo propustek kousek dále – 
za usedlostí rodiny Dostálů.

Trochu z blízké budoucnosti – 
proluka mezi kulturním domem 
a bývalým obchodem v Košatce. Byla 
zadána studie pro revitalizaci 
prostoru – parková úprava prostoru, 
který lze následně využívat při 
společenských akcích v kulturním 
domě.

Hřiště košateckých Sokolů. Díky 
přívalovým lijákům je hřiště často 
pod vodou a dochází k degradaci 
umělého povrchu. Pracujeme 
s úvahou vytvoření malého terénního 
válku, který by vodu odváděl mimo 
hřiště.

36
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V úterý 7. 11. 2023, po ukončení 
první části rekonstrukce, přivítala 
Obecní knihovna Stará Ves nad 
Ondřejnicí první návštěvníky. Zhruba 
tři měsíce od tohoto dne tak už 
můžeme říct, že reakce na novou 
knihovnu jsou vesměs pozitivní. 
Čtenáři oceňují velkorysé repre-
zentativní prostory i moderní vyba-
vení působící vzdušným dojmem. Na 
tuto příjemnou změnu opravdu 
nebylo těžké si rychle zvyknout. 

O něco obtížnější bylo pro 
návštěvníky zvyknout si po letech na 
změněnou provozní dobu. Ale i co se 
týče těchto změn, většina čtenářů 
uvítala jak prodlouženou půjčovní 
dobu v pondělí a v pátek, tak i to, že 
místo středy je do 17:00 otevřeno ve 
čtvrtek. Tato opatření umožnila 
návštěvu knihovny i čtenářům, kteří 
ve svém  zaměstnání musí dodržovat 
úřední hodiny. 

Návštěvníci knihovny si také 
pomalu začínají zvykat na možnost 
využívat nové technické vybavení 
knihovny, velmi často je například ke 
vzdělávacím účelům využívána 
velkoplošná televize. Postupně 

začínáme do nabídky služeb knihov-
ny zařazovat novinky. Virtuální 
univerzita třetího věku už sice 
žádnou novinkou není, vždyť první 
skupina studentů zahájila 30. 1. už 
třetí semestr. Je ale stále více 
oblíbená, o čemž svědčí fakt, že 
postupně přibývají další zájemci 
o studium. Přednášky probíhají 
každé úterý od 9:30 do 11:30. Od 
začátku letošního února začaly 
knihovnu navštěvovat pravidelně 
každé první pondělí a středu v měsíci 
děti nižšího stupně ZŠ. V knihovně si 
mohou číst knížky, které si samy 
vyberou. Pokud je kniha zaujme, 
mohou si ji půjčit domů. Cílem 
těchto návštěv je postupně si 
zvyknout na pravidelné čtení a na 
orientaci v knihovně. 

S dalšími plánovanými akcemi, 
jejichž zahájení se trochu zdrželo 
v důsledku druhé etapy rekonstrukce 
knihovny, začínáme v průběhu 
března. 

Každé úterý od 16:00 mohou 
přihlášení zájemci o studium anglic-
kého jazyka navštěvovat lekce 
angličtiny. Se všemi, koho zajímají 

20. Novinky z knihovny
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novinky ze světa literatury a tipy na 
zajímavé knihy, se budeme setkávat 
každé první úterý v měsíci od 15:00. 
V průběhu roku připravujeme další 
přednášky a také workshopy, při 
jejichž plánování najde své využití 
nově vybavená kuchyňka sousedící 
s knihovnou. 

Byli bychom rádi, kdyby se nám 
podařilo různorodými tématy akcí 
oslovit co nejširší spektrum návštěv-
níků tak, aby se knihovna stala 
skutečným komunitním centrem 
obce.

Michaela Daňková,
knihovnice

Vizualizace druhé etapy knihovny, 
AMBRA - Group, s.r.o.



39

Poslední velká rekonstrukce 
hasičské zbrojnice spočívala zejména 
ve výměně oken, opravy střechy, 
zateplení vnější obálky a instalace 
výtahu. Nyní je potřeba začít 
s rekonstrukcí interiéru. Proto jsme 
na rok 2024 naplánovali rekonstrukci 
sociálních zařízení v patře se 
společenským sálem. Hotova je 
projektová dokumentace, v plánu 
jsou oddělená WC pro ženy i muže, 
součástí je také bezbariérové WC. 
Přístup do hasičárny a do sálu sice 
není v této chvíli bezbariérový, ale 
i tak je to pozitivum pro osoby se 
sníženou pohyblivostí. Sociální 
zařízení by tak měla vyhovovat 
nejnovějším předpisům. Pro tento 
záměr jsme v minulém roce žádali 
dotaci, žádost však nebyla úspěšná. 
V tomto roce se o dotaci pokoušíme 
znova, projekt ovšem budeme 

realizovat i bez případného dotač-
ního příspěvku.

V souvislosti s rekonstrukcí WC 
je připravena také rekonstrukce 
podlahy v garáži hasičské zbrojnice 
a je součástí výše zmíněné žádosti 
o dotaci. To, zda dotaci dostaneme, 
bychom měli vědět v průběhu 
března. Věřím, že se nám podaří 
podlahu rekonstruovat i v případně 
neobdržení dotace.

Mimo jiné byla podána žádost 
o novou cisternovou automobilovou 
stříkačku s kabinou osádky se 
sedadly pro 6 osob (celková cena 7,7 
mil. Kč, dotace 4 mil. Kč). Verdikt 
bychom měli obdržet v nejbližších 
týdnech. Pokud bychom dotaci 
obdrželi, proběhne celostátní tendr 
všech žádostí a stříkačku bychom 
obdrželi nejdříve roku 2025.

 Michal Janošek
místostarosta obce 

21. Hasičská zbrojnice a automobilová stříkačka

Plán na rok 2024:
rekonstrukce toalet
v 1. patře a podlahy v garáži

Odhadovaná cena:
nad 1 mil. Kč 
Aktuální stav:
zažádáno o dotaci
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Vizualizace sociálních zařízení hasičárny v 2. NP



41

Na Horním konci není 
v současné době dostupné žádné 
hřiště pro děti. Proto zvažujeme 
vybudovat toto hřiště kousek od 
bývalé hospody u bývalého mlýna na 
nevyužité parcele poblíž Ondřejnice. 
Tento záměr schválilo zastupitelstvo 
obce na svém prosincovém zasedání 
minulého roku aktualizací Strate-
gického rozvojového dokumentu.

Na pracovní schůzce s mamin-
kami jsme se shodli, že bude použito 

akátové dřevo, které je sice náklad-
nější, avšak kvalitnější a s delší 
životností. Zahrnout chceme prvky, 
které by byly využitelné pro více 
věkových kategorií. Mimo jiné se 
jedná o prvky pro děti ve věku 1-3 let, 
tyto v obci prakticky chybí. Nesmí 
chybět důležité prvky, jako třeba 
dopadové plochy. Hřiště by mělo být 
oplocené, s brankou.

Michal Janošek,
místostarosta obce

Plán na rok 2024:
vysoutěžení dodavatele

Odhadovaná cena:
3 mil. Kč 
Aktuální stav:
příprava zadávací 
dokumentace

Vizualizace je pouze ilustrační, 
jeden z návrhů, jak by „Hůrácké“ 

hřiště mohlo v budoucnu vypadat. 
Výsledkem se ale teprve necháme 

překvapit.

22. Hřiště na Horním konci
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23. Co dále s Panským dolem
Máme tu zimu. A pokud je tedy 

opravdová mrazivá zima, jako letos 
několik dní byla a možná ještě 
i nějaký ten den bude,  tak nám 
v takovouto dobu dolní část 
Panského dolu neobvykle ožívá 
malými bruslaři a „hokejisty“. Myslím 
tím zamrzlé, nedávno revitalizované 
oba „Vaňkovy rybníky“. To mě vede 
k myšlence, jak je dobré, že přímo 
v centru naší obce takovéto místo 
máme. Ale v této souvislosti mi přijde 
na druhou stranu i trochu líto, že 
mimo tyto krátké chvíle se toto místo 
ve zbylých částech roku přílišnému 
zájmu ani zdaleka netěší. A nejde jen 
o samotné rybníky ale i o celé údolí 
nad nimi. Vždyť při současném tempu 
rozvíjející se okolní zástavby se toto 

údolí brzy stane poslední enklávou 
volné přírody obklopenou ze všech 
stran domy a oplocenými zahradami. 
Proto je dobře, že se už bývalé vedení 
obce nad tímto problémem 
zamýšlelo, provedlo revitalizaci obou 
rybníků a nechalo vypracovat i studii, 
jak toto území dále využít.

Ve výše zmiňované studii je celé 
údolí Panského dolu rozděleno na 
čtyři části. Zaměřme se prozatím na 
dolní dvě.  

Nejníže položená první partie 
má být podřízena charakteru stojaté 
vody – stávajícímu dolnímu rybníku. 
Záměrem je vytvořit zde relaxační 
místo s výhledem na vodu a zámek. 

Druhý úsek údolnice – za hrází 
mezi oběma rybníky – má být opět 
věnován vodě, ale tentokrát nejen 
stojaté, ale i proudící podobě. 
Současný vodohospodářský objekt by 
měl být výhledově přebudován na 
studánku s odpočinkovým zázemím 
a vodní pramínky, protékající vlhkou 

nivou, ty budou zdrojem pro hry dětí 
v horkých letních dnech. Na hrází 
druhého rybníka má být vytvořeno 
malé odpočinkové místo s lavičkou 
a vyhlídkou na rybník, rámovanou 
zelenou kulisou vrbových korun.
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mohlo podařit u stezek umístit 
odpočinkové lavičky. 

Věříme, že vybudované stezky 
napomohou k tomu, že tato místa 
budou nově využívána k procházkám 
i odpočinku, jedním slovem prostě 
ožijí.

Pavel Folta,
komise životního prostředí

Současné vedení obce záměry 
této studie podporuje a rozhodlo se 
je postupně naplňovat.

Cílem tohoto kratičkého článku 
je seznámit občany s tím, co se 
v tomto prostoru bude dít v letošním 
roce.

Už loni provedla zahradnická 
firma manželů Rudolfových v porostu 
nad druhým rybníkem odstranění 
nežádoucích dřevin a prořezání 
keřového patra. Letošním cílem je 
vybudovat procházkové chodníky 
a zpřístupnit tak veřejnosti obě dolní 
části údolnice. Povrch stezek je 
navržen jako konstrukce z mecha-
nicky zpevněného kameniva.

Hlavní linie stezky bude 
vycházet z křižovatky ulic Nad 
Zámkem, Na Štěpnici a Nad Školou. 
Bude pokračovat po pravém břehu 
údolíčka (podél plotů) přes první 
a druhou partii a napojí se na příčnou 
příjezdovou cestu nad vodárenským 
objektem. Z ulice Panský Důl pak 
bude po hrázi mezi oběma rybníky 
vybudována rovněž stezka napojující 
se na hlavní linii. Do konce roku by se 
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24. Technické zázemí obce

Technické zázemí obce je 
dlouhodobě plánovaným projektem 
v návaznosti na jiné projekty. Toto 
zázemí obce bude umístěno nad 
novým sběrným dvorem naproti 
monobloku. Stavba sestává z něko-
lika objektů. Hlavním objektem je 
samotné technické zázemí, kde se 
bude nacházet sklad a admini-
strativní část s hygienickým zaříze-
ním pro pracovníky technických 
služeb obce. Bude zde možné 
skladovat drobné nářadí a náhradní 
díly, zdravotnický mobiliář a sklad 
obce. Pro pracovníky bude 
k dispozici denní místnost, šatny 
a WC, kuchyňka, kancelář. Další 
budova bude sloužit jako sklad 
komunální techniky, jako je např. 

traktor a další vozidla. Třetí objekt 
pak bude sloužit pro uskladnění 
posypového materiálu.

Díky tomu bude vše, co souvisí 
s komunálními službami, koncen-
trováno na jednom místě a uvolní se 
hangár u ZŠ, část místností starého 
úřadu na ulici D. Růži, prostory 
monobloku a další. Navíc, pracovníci 
technických služeb budou mít 
odpovídající zázemí. Výhodou je také 
blízkost nově zbudovaného sběrného 
dvora.

Dokumentace pro stavební 
povolení je hotova již z roku 2021, 
máme také stavební povolení. Těsně 
před dokončením je dokumentace 
pro provedení stavby. V běhu je 
příprava zadávací dokumentace pro 
vysoutěžení realizátora, kdy zakázka 
bude rozdělena na dvě části, a to na 
demolici a novou výstavbu. 
Předpokládáme, že celková cena by 
se měla pohybovat okolo 20 mil. Kč. 
Na tento druh záměru není žádný 
dotační titul, a tak bude obec vše 
financovat z vlastních zdrojů.

Michal Janošek,
místostarosta obce

Plán na rok 2024:
demolice stávajících objektů 
a začátek výstavby

Odhadovaná cena:
20 mil. Kč 
Aktuální stav:
příprava demolice a 
zadávací dokumentace
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Projektant Ing. Michal Nykel
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25. Veřejné osvětlení
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Jednou z větších akcí byla 
rekonstrukce veřejného osvětlení ve 
Staré Vsi. V rámci této akce se 
vyměnilo 383 svítidel v 39 
konfiguracích (všechna svítidla jsou 
stejná, mají pouze 39 různých 
nastavení), ve kterých se musela 
vyrobit a nastavit. Součástí 
rekonstrukce byla instalace nové 
kabeláže v délce necelých 3 500 
metrů, výroba zakázkové mechaniky 
uchycení svítidel a na míru upravené 
výložníky. Bylo nutné instalovat 
jeden zcela nový rozvaděč, ostatní tři 
byly přezbrojeny. Došlo i na výměnu 
některých sloupů veřejného 
osvětlení – některé starší sloupy 
neodpovídaly požadavkům celé 
rekonstrukce. Na tuto akci obec 
získala dotaci zhruba ve výši 50% 
celkové hodnoty zakázky.

V rámci této investice nás čeká 
každoroční měření spotřeby elek-

trické energie veřejného osvětlení po 
dobu 5 let. Dobré výsledky nám 
zajistí to, že jsme přijatou dotaci 
využili dobře a nebudeme muset 
dotaci vracet. Při současných 
spotřebách LED osvětlení bude znát 
i ten nejmenší odběr navíc. Tím může 
být i vánoční nasvícení stromků. 
Proto jsme přistoupili i k obnově 
vánoční světlené výzdobě (3 vánoční 
stromy), kde v budoucnosti dojde 
k výrazné úspoře na výdajích za 
spotřebu elektrické energie.

Na celou akci navazují akce 
další – výměna dekoračního 
osvětlení zámku, kostela Narození 
svatého Jana Křtitele, další úseky 
veřejného osvětlení.

Otakar Mlčoch,
místostarosta
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Název projektu: VO Stará Ves nad 
Ondřejnicí 2022

Program: NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – 
KOMPONENTA 2.2.2 REALIZACE 
PROJEKTŮ KE ZVÝŠENÍ 
ENERGETICKÉ ÚČINNOSTI SYSTÉMŮ 
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

VÝZVA NPO č. 1/2022 – 
Rekonstrukce veřejného osvětlení

Celková výše investice 
rekonstrukce VO:
5 mil. Kč

Dotace na rekonstrukci VO:
2,5 mil. Kč 
Úsporné vánoční 
dekorace:
300 tis. Kč
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26. Odtokové poměry na Horním konci
Problematika dešťových vod na 

Horním konci obce se začala více řešit 
cca před 10 lety. Nejdříve byla 
zpracována studie. Následně byla 
vybrána ve výběrovém řízení projekční 
společnost, se kterou byla v roce 
2020 uzavřena smlouva o dílo na 
zpracování projektové dokumentace 
pro zlepšení odtokových poměrů na 
Horním konci. 

Rozsah projektové dokumen-
tace byl zadán pro lokality, kde je 
správcem vodního toku obec Stará 
Ves nad Ondřejnicí. Projekt je 
zpracovaný pro tyto lokality:

1. Drobný vodní tok Kulišovka – 
Stará Ves nad Ondřejnicí (úsek 
na pozemku p. Pěkníkové) 

2. Mlýnský náhon (od otev-
řeného koryta před parc. č. 879/4 
po objekt Mlýna před komunikaci 
ul. Mlýnská)

Ad1) Projektová dokumentace 
byla zpracována samostatně ve 
stupni dokumentace pro stavební 
povolení. Stavební povolení bylo 
vydané vodoprávním úřadem MMO 
dne 9. 7. 2022. Odhad celkových 
nákladů stavby je dle projektové 
dokumentace cca 2,4 mil. Kč. 

Ad 2) Projektovou dokumentaci 
bylo nutné rozdělit na dvě části. 
Obsahem první části je oprava 
Mlýnského náhonu a odvodňovacího 
příkopu Důlek, na které bylo vydané 
vodoprávním úřadem MMO sdělení 
o provedení udržovacích prací dne 
23. 9. 2021. Obsahem druhé části 
je rekonstrukce nevyhovujícího 
propustku ul. K Mostu, na 
kterou bylo vydané 
stavební povolení 
vodoprávním 
úřadem MMO 
dne 8. 3. 2023. 
S o u č á s t í 
r e ko n s t r u kc e 
tohoto propustku 
je přeložka plyno-
vodu (GasNet) 
a sdělovacího kabelu 
(CETIN). Tyto přeložky 
je nutné provést před 
rekonstrukcí propustku. 
Odhad celkových nákladů 
stavby dle projektové 
dokumentace je cca 4 mil. 
Kč bez DPH (propustek, 
přeložka plynovodu, přeložka 
sdělovacího vedení). 

U této stavby se před-
pokládá rozdělení na etapy 
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s následujícím harmonogramem:

1. etapa – realizace udržovacích prací otevřeného 
koryta od parc. č. 879/4 po stávající propustek ul. 
K Mostu

2. etapa – realizace přeložky plynovodu GasNet 
a sdělovacího kabelu CETIN

3. etapa – realizace rekonstrukce propustku 

4. etapa – realizace udržovacích prací 
otevřeného koryta od rekonstruovaného 
propustku ul. K Mostu s ukončením před 
komunikací ul. Mlýnská

Na závěr chci podotknout, že na 
podzim loňského roku obec 
realizovala udržovací práce na 
odvodňovacím příkopu Důlek. 
V současné době se připravuje 
vypsání výběrového řízení na 
realizaci výše uvedených 
staveb. Po úspěšném výbě-
rovém řízení na zhotovitele 
stavby je předpoklad pokra-
čovat v letošním roce na 
realizaci dalších staveb 
na vodním toku Kulišov-
ka, případně Mlýnském 
náhonu.

Jan Menšík,
předseda stavební 

komise obce



27. Aktualizace strategického rozvojového plánu obce
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Strategický rozvojový plán obce 
je důležitým dokumentem určujícím 
krátkodobé i dlouhodobé cíle na 
několik let dopředu. Je to plán 
rozvoje obce, který nastavuje určitý 
směr a priority plánovaných akcí. 
Zpravidla jde o stavební projekty, ale 
může jít také o komplexnější plány, 
jako například revitalizace určitého 
území, rozvoje zeleně, podpory 
komunitního života, vzdělávání, 
přístupu k řešení určité problematiky 
a další. Tento rozvojový dokument 
schvaluje zastupitelstvo obce, to má 
také možnost v případě potřeby 
dokument aktualizovat.

Současný strategický dokument 
byl schválen na období 2020–2025. 
Proto chceme v tomto roce provést 
návrh nového strategického 
dokumentu, který byt počítal s plány 
až do roku 2030, případně dále. 
Dokument má dvě hlavní části, 
analytickou a návrhovou.

Analytická část popisuje 
aktuální stav různých oblastí 
(demografie, ekonomika, bydlení, 
doprava atd.) nejen z dostupných 
databází, ale staví také na aktuálních 
informacích a zjištěních přímo 
z obce. Podstatná část tohoto sběru 
informací bude probíhat formou 
dotazníkového průzkumu obyvatel. 
Ten má za cíl zjistit, jak jste 
spokojeni s životem v obci, co se 
Vám líbí a co byste chtěli změnit 

nebo zlepšit.

Dotazníkové šetření bude 
probíhat během března. Dotazník je 
anonymní a jeho vyplnění zabere jen 
několik minut. Budete jej moci 
vyplnit online na webových 
stránkách obce, nebo si jej 
vyzvednout a odevzdat do schránky 
v obecním úřadě. Jakmile bude 
dotazník připraven, budete o tom 
prostřednictvím známých komu-
nikačních kanálů informováni.

Závěrem analytické části je tzv. 
SWOT analýza, která přehledně 
shrne silné i slabé stránky, 
příležitosti a hrozby naší obce v 
uvažovaném horizontu a tvoří pojítko 
mezi analytickou a návrhovou částí.

Návrhová část se poté věnuje 
konkrétním opatřením a bude 
vycházet nejen z analytické části, ale 
také ze setkání pracovní skupiny, 
která se bude na přípravě návrhové 
části podílet. Výsledkem pak budou 
strategické cíle a plán na uvažované 
období.

Věříme, že oceníte tento 
způsob zapojení se do budoucího 
rozvoje naší obce. Vaše názory a 
podněty jsou pro nás velmi cenné a 
pomohou nám vytvořit kvalitní a 
udržitelný plán rozvoje obce.

Michal Janošek,
místostarosta obce
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Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava 
(dále jen „katastrální úřad“) oznamuje vlastníkům nemovitostí v katastrálním území 
(dále jen „k.ú.“) Stará Ves nad Ondřejnicí, že v tomto k.ú. bude v r. 2024 provedena 
revize souladu údajů katastru nemovitostí se skutečným stavem v terénu. Revize 
se netýká území, která byla v minulosti řešena komplexními pozemkovými úpra-
vami. Katastrální úřad provádí revizi v součinnosti s obcí, orgány veřejné moci 
a podle potřeby i s jednotlivými vlastníky. 

Cílem revize je prověření souladu údajů katastru se skutečným stavem 
v terénu a v případě nalezení nesouladu jeho odstranění. Při revizi budou 
zjišťovány změny a ověřován dosavadní stav předmětů katastru nemovitostí, např. 
obvody budov, druh a způsob využití pozemku, typ stavby a způsob využití stavby. 
Zásady pro provádění revize údajů katastru jsou stanoveny v § 35 zákona č. 
256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon) a § 43 odst. 4 vyhlášky č. 
357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška). 

Pověření zástupci katastrálního úřadu budou provádět pochůzky v terénu 
a zjistí-li nesoulad či změnu v údajích katastru, projednají osobně s vlastníky 
způsob odstranění nesouladu. V případě nepřítomnosti 
vlastníka jej katastrální úřad písemně vyzve k předložení 
příslušných listin dokládajících změnu.

Dokončení revize v k.ú. Stará Ves na Ondřejnicí se 
předpokládá v listopadu r. 2024.

Ing. Kristýna Bugajová, 
odd. Aktualizace geodetických informací KN 

odbnovy a revize

28. Katastrální úřad informuje:

V průběhu roku jsme byli často 
dotazováni na plánovaný kruhový 
objezd na křižovatce I/58 s ulicí 
Brušperská. Jsme v častém kontaktu 
s investorem – Ředitelstvím silnic 
a dálnic, kdy jsme se v první řadě 
snažili mít vždy co nejaktuálnější 
informace o stavu projektu. Výběrové 
řízení na zhotovitele kruhového 
objezdu se bohužel protáhlo od 
začátku října až někdy do poloviny 
listopadu.

Součástí stavby kruhového 
objezdu je i pět stavebních objektů, 
které bude hradit obec – Propustek 
silnice III/48615, úprava napojení 
ulice Sportovní, chodníky, osvětlení 

křižovatky a přeložka plynovodu. 
Celková cena těchto staveb bude 3,6 
mil. Kč.

Jednání se zhotovitelem 
o uzávěrách a objízdných trasách 
probíhá. Stavba kruhového objezdu 
bude probíhat  ve 3 etapách s tím, že 
jedna polovina zůstane průjezdná na 
semafor podobně, jako tomu bylo 
u výstavby okružní křižovatky 
v Mošnově. O všech dopravních 
omezeních budete včas informováni 
na obecním webu a facebooku.

Ondřej Sedlář,
starosta obce

29. Okružní křižovatka I/58
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Plán realizace výstavby okružní křižovatky

1. etapa 4.3. – 21.4.2024
Úplná uzavírka silnic na ul. Brušperská a Sportovní. 
Objízdná trasa přes Brušperk, Krmelín.

2. etapa, 1. fáze 22.4. – 30.6.2024
Úplná uzavírka silnic na ul. Zámecká a Brušperská. Částečná uzavírka silnice 
I/58. Objízdná trasa přes Brušperk a Krmelín a ul. Petřvaldská.

3. etapa, 2. fáze 1.7.2024 – 15.9.2024
Úplná uzavírka silnic na ul. Zámecká a Brušperská. Částečná uzavírka silnice 
I/58. Objízdná trasa přes Brušperk a Krmelín a ul. Petřvaldská.

Po dobu 
realizace 2. a 3. 

etapy 
dojde k přesunu 

zastávky 
Stará Ves nad O.,  

křižovatka 
na ul. 

Krmelínskou


